ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO N°. 035/2020.

AUTOR: VEREADOR ALEX BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR MINISTRO DA CIÊNCIA,

TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES – MARCOS PONTE, AO

PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL –

LEONARDO EULER DE MORAIS, AO DIRETOR PRESIDENTE DA OPERADORA OI –

EURICO DE JESUS TELES NETO AO DIRETOR DE REGULAMENTAÇÃO E

RELAÇÕES DA VIVO S.A. – EDUARDO NAVARRO, E PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, SUGERINDO INSTALAÇÃO

DA TORRE DE TELEFONIA CELULAR NA COMUNIDADE MANAIRÃO KM 34 DA

RODOVIA AM – 352, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

A instalação da referida torre é de extrema necessidade, visto que facilitará a

comunicação entre os cidadãos da comunidade com outras localidades, contribuindo para a

elevação da qualidade de vida e conforto dos usuários, que além da telefonia celular, também

poderão utilizar a os serviços de internet.

Diante do exposto espero merecer a atenção para o pleito ora formulado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 03 de março de 2020.

______________________________________________

ALEX BEZERRA

Vereador - PTB

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/